
  

REPUBLICA DEL ECUADOR — 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No 95.2.2.1 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO. 

0608001 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 

encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 

1993, dentra del plazo concedido por esta Superintendencia: 

Exp. 

65 308 

56 809 

26 044 

55 104 

2820 

67 006 

68 303 

68 053 

55.475 

68 775 

66.327 

59 343 

66 487 

25 926 

28 062 

27 902 

42311 

42.297 
22520 

57.773 

57 247 

57.893 

40 946 

55 461 

19 967 

2491 

27 282 

23 696 

43 898 

41 669 

42110 

69 849 

66 199 

Nombre de la Compañia 

ABASTECIMIENTOS MULTIPLES ABAMULT 
SA 
ABITUS SA 
ABNER C LTDA 
ABRALDES SA 
ACCESORIOS Y REPUESTOS CIA LTDA 
AIRCA ANTES ACCESORIOS Y 
REPUESTOS CA 
ACCIONES Y VALORES AMAZONAS 
ACAVAMASA $ A 
ACECORPSA SA 
ACEGAFISA, ACEROS GALVANIZADOS Y 
AFINES SA 
ACELAL SA 
ACEVESA S A. 
ACORP SA 
ACRÍLICOS DEL LITORAL, ACRILIT S A 
ACTIAIRE SA 
ACTICONS ACTIVIDADES DE LA 
CONSTRUCCION Y DISENO C LTDA 
ACTIVIDADES COMERCIALES "ACTICOM" 
CIA LTDA 
ACTUALIDAD EN REPUESTOS 
ACTUREPUESTO C LTDA 
ACUABIOMAR SA 
ACUAPODO SA 
ACUARIOS MITAD DEL MUNDO C.LTDA, 
ADALATSA S A 
ADALMU SA 
ADAMEC S A 
ADEMPRESA CA 
ADILELS A. 
ADINMAISA ADMINISTRADORA DE 
INVERSIONES SA 
ADMINISTRACION ASESORIA E 
INVERSIONES COMPANIA LIMITADA 
ADMISEN ADMINISTRACION Y SERVICIOS 
C. LTDA 
ADMISERVICE C LTDA 
ADRIADIFER S A 
ADYQUISA ADITIVOS Y QUIMICOS DEL 
ECUADOR SA 
AEROBICOS AFEPAR SA 
AESTEL ADRIAN-ESPINEL 
TELECOMUNICACIONES S A 
AFNE SA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

Constitución 

Cantón 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

Not. 

21 

13 

21 

29 

20 

21 

21 

21 

21 

18 

21 

30 

24 

24 

18 

21 

30 

21 

30 

16 

13 

21 

Ins.Reg.Mercantil 

Fecha Canton 

91 07 04 

8905 12 

83 11 28 

88 02 18 

54 1125 

92 07 09 

930405 

93 03 04 

88 05 13 

93.07.06 

92 02 12 

910227 

920327 

8306 29 

910115 

90 06 05 

8501 23 

8501 23 

75 10.28 

89 07 28 

89.07 13 

90 03 22 

8306.15 

88 05 13 

82.02 04 

7408 13 

87 07 27 

7806 13 

96 DA 19 

8406 14 

84 10,10 

92.08 31 

91.11 22 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

No. 

8674 

1654 

208 

585 

849 

8030 

1328 

828 

1415 

2163 

512 

755 

267 

3157 

6901 

411 

409 

442 

3534 

2147 

993 

6618 

1439 

2650 

3044 

1609 

3778 

6855 

1058 

171 

905 

21 

Fecha 

91 08 15 

89 06 21 

84 02 02 

880314 

54 12.10 

92 07 30 

93.05 17 

93.04 02 

88 06.28 

93 08 06 

92 03 09 

910319 

92.04 28 

8308 19 

91 04 08 

90 06 27 

85.04 11 

8504 11 

751124 

89 1221 

8910.12 

90 D4 11 

83.09 07 

88 06 28 

8204 21 

74.09 04 

87.09 22 

7807 12 

86.08 20 

84.08 08 

8501 09 

94 03 24 

9201 Z 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

58 706 

66 882 

65 627 

43717 

5826 

07118 

28 296 

28 503 

26 786 

58 887 

56 964 

23 066 

57 517 

67 988 

67 508 

28 006 

21 284 

65874 

20676 

66 829 

57 800 

69 478 

19 832 

43 442 

66 663 

40 225 
26 957 

69 483 

55 797 

71 662 

66 264 

69 480 

68 232 

26516 

67 985 

42917 

67 984 

rr » 

AGASSICORP SA 

AGEMARNAL SA 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
ADLERSASA 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
BOLIVARIANA SA BOLIVARSA 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
COMERCIAL SAN JUAN SERJUSA SA 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
DELFUTURO S.A 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS PRS 
CIA LTDA 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
RIVAS € LTDA 

AGENCIA DE REPUESTOS AUTOMOTRICES 
AUTORIENTE CIA LTDA ANTES FCO 
AVEGNO E HIJOS FRAVEHI € LTDA 

AGENCIA DE SERVICIOS PROFESIONALES 
AGENSERVIS SA 

AGENCIA DE VIAJES VALENTINO (AVIVAL) 
SA 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
BERMITOUR CIA LTDA 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO CARRTUR 
SA 

AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO ESTHER 
AVESA ANTES CENTENARIO TOURS 
CENTURS SA 

AGENCIA ECUATORIANA DE VAPORES 
VAPMARES SA 

AGENCIA MARITIMA LATINOAMERICANA 
(AGMALAT) € LTDA 

AGENCIA TECNICA DE SEGUROS EN 
GUAYAQUIL CIA LTDA 

AGENCIAS Y REPRESENTACIONES 
CORPOSYLSA 

AGENCIAS Y SERVICIOS (ASECO) CIA LTDA 
AGRAGIL S A 

AGREVENSA AGENCIAS 
REPRESENTACIONES Y VENTAS S A 

AGRIANVISA 

AGRIC SA 

AGRICOLA AGROPIMPINELA SA 

AGRICOLA AMAZONAS (AGROMAZONAS) 
SA 

AGRÍCOLA ATACAMA SA 
AGRICOLA ATOMA C LTDA 

AGRICOLA BANANERA BLANCA ROSAS A 
ABROSA 

AGRICOLA BELLCARNIS A 

AGRICOLA BIEN REGADA S A ABIRESA 

AGRICOLA BUENA VISTA SOCIEDAD 
ANONIMA ABUVISA 

AGRICOLA CAMPOS VERDES AGCAMVE 
SOCIEDAD ANONIMA 

AGRICOLA CARPENSA SA 

AGRICOLA CIENFUEGOS € LTDA 

AGRICOLA COMERCIAL LOS ACCIONISTAS 
SA AGRIACCION 

AGRICOLA CHUNAN SA 

AGRICOLA DE LA COSTAS A DELACOS 

Compaitias que no cumplen con el minimo de enpital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

  

RESOLUCION No 95221 0 0 080 0 1 

2 
28 
24 

43 

21 

15 

21 

13 

21 

28 

21 

13 

10 

21 

30 

24 

21 

24 

24 

24 

30 

18 

24 

24 

90 08 30 

82 06 16 

91 0815 

86 07 02 

7408 16 

92 07 01 

91 09 06 

92 1008 

860304 

88 10 26 

89 06 01 

760915 

89 1031 

89 12 13 

92 09 15 

290 09 04 

740502 

9109 17 

731026 

9204 06 

89 09 07 

921230 

81 09 30 

8602 17 

9201 16 

8208 31 

86 05 12 

93 08 05 

88 09 13 

921024 

91 07 15 

92 1026 

930316 

8505 10 

92 06 05 

85 08 16 

92 10 24 

  

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

2625 

1724 

10923 

5663 

3334 

8738 

12059 

2026 

3249 

1796 

1793 

794 

13520 

10577 

2687 

12942 

2344 

11894 

3030 

1165 

3613 

1518 

808 

734 

392 

954 

1216 

13689 

2308 

1789 

2834 

332 

1040 

5700 

7522 

7558 

334 

90 02 28 

920713 

91 1003 

86 07 10 

740927 

92 08 20 

91 1030 

93 02 15 

8604 25 

89 02 17 

89 07 06 

761125 

89 1201 

92 1007 

9210 19 

90 11 30 

7407 09 

91 10 28 

731206 

920507 

90 04 04 

93 06 04 

820209 

8605 16 

9202 11 

82 09 17 

86 08 14 

931019 

88 1007 

93 06 30 

91 0910 

9301 29 

93 04 21 

8507 17 

920716 

85 09 09 

9301 Y



SUPE 

59 544 

66 242 

68 249 

67 244 

59 313 

66 159 

66 057 

9 342 

40 527 

58 177 

42 244 

24 085 

20 524 

42818 

71 665 

43020 

40 142 

55 420 

65 496 

42 689 

44 598 

68 612 

40 933 

67 232 

O 

58 119 

57 907 

55 089 

66 054 

44 947 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AGRICOLA DE LOS MARES SOCIEDAD 
ANONIMA AGRIMARES 
AGRICOLA DEL CAMINO ADELCASA S.A 
AGRICOLA DEL CAMPO S A AGRIDELCAM 
AGRICOLA DEL LITORAL S A AGRILITO 
AGRICOLA DEL MERCADO AMERCASA 
SOCIEDAD ANONIMA 
AGRICOLA DEL RIO SOCIEDAD ANONIMA 
ADELRI 
AGRICOLA DEL VERGEL SOCIEDAD 
ANONIMA ADELVESA 
AGRICOLA DELICIA SOCIEDAD EN PREDIOS 
RUSTICOS 
AGRICOLA E INDUSTRIAL RIO VIEJO SA 
AGRICOLA E INDUTRIAL TUSAN 5 A, 
AGRICOLA EL BOSQUE AGRIBOS SA 
AGRICOLA EL MANOLO AGRELMASA € 
LTDA ANTES AGENCIA DE 
IMPORTACION Y EXPORTACION LA UNION 
(AGIMEXUN) C LTDA 

AGRICOLA ELIZABETH S A (AGRIFARMESA) 

AGRIGOLA FESTEJUAN SA ANTES 
AGENCIA Y REPRESENTACIONES 

AGRICOLA FRUTOS GRANDES SA FRUGA 

AGRICOLA GANADERA INGOLSA SA 

AGRICOLA GANADERA LAS HORMIGAS S A 

AGRICOLA GANADERA LEONVIS A 

AGRICOLA GANAGRICO SA 

AGRICOLA GUANTANAMO SA 
AGRICOLA | GANADERA INDUPLAYA S A 
AGRICOLA IMPORTADORA EXPORTADORA 
FIDEL MORA AGRIEXFIMO S A 
AGRICOLA INDUSTRIAL JORALVA CA 
AGRICOLA INDUSTRIAL MERCANTIL 
AGROSTANCIA S A 
AGRICOLA INDUSTRIAL MIGUEL ANGEL S A 
"AIMIANSA" 
AGRICOLA INMOBILIARIA CERMAFRE S A 
AGRICOLA JHUBILANDIA S A 
AGRICOLA KEBANA S A 
AGRICOLA LUPITA AGLUSA SOCIEDAD 
ANONIMA 
AGRICOLA MONARTECA C A 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SUAYAQUÍL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No 95221 

24 

24 
24 
24 
24 

24 

24 

24 

30 

30 

21 

24 

18 

21 

21 

24 

28 

30 

21 

41 

21 

17 

24 

21 

90 06 01 

90 1120 

92 05 05 

9107 12 

90 01 29 

91.05.28 

91 07 02 

701222 

82 1209 

88 1215 

8501 16 

770216 

720224 

85 09 03 

92 1023 

851126 

68 06 11 

88.05 17 

910905 

8505 10 

86 1030 

9306 16 

83 06 03 

92.07 07 

90 01 23 

90 03 06 

89 1206 

88 02 19 

910716 

871104 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

e 
0608001 

2241 20823 

194 910125 

2659 921016 

3972 911203 

1693 900703 

2035 210715 

2840 910910 

B 710102 

1451 830308 

562 890303 

1538 B50307 

1333 770328 

13 720404 

8752 851016 

8172 930628 

10749 851213 

5 68.08 21 

1386 8806 22 

11092 911008 

6423 850809 

1413 870223 

1957 930713 

1184 831013 

9378 920907 

7388 940601 

709 900315 

887 200122 

2909 880301 

2311 910807 

13209 871215 

. QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y. 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE 

ARCO Pl ERO- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el prumer considerando de esta 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR - 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCION No, 95.2 2 1. 0 G 0 80€ 1 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un drano de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de cllas 

. . 7 

ARTICULO TERCERO - DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución. cu el 
término de tremta días. tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compañias citadas anteriormente Cumplido, sentarán razón de lo actuado 

ARTICULO CUARTO - ORDENAR que ejecutoriada cesta Resolución, en el término de treinta días. los Registradores 
Mercamiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución a) mscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo, y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo $1 de la Ley de 
Registro Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas. las compañias se pongan EN 
LIQUIDACION. Sta embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO - NOMBRAR Liquidador al señor Ab. Fduardo Franco Candell, conferirle todas las facultados 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades. a fin de que efectúe tas operaciones de 
liquidación: y. disponer que mscriba su nombramiento en cl término de diez días. contado desde su aceptación, cn el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias : das? 

ARTICULO SEPTIMO - La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pastvo de las compañias. debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Supermiendencia de Compañías” 

ARTICULO OCTAVO - DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirceción General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas 

CUMPLIDO - vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE - DADA y firmada en la Supermiendencia de Compañías. en 
Guayaquil, a e    

     

  

Ab. Manuel Molina Jalil 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA 

OKICINA DE GUAY AQUIL 

Compañas que no cumplen con eb minimo de espital 

 



  

SUPERINTO DEJO LE COMPASIAS DE CUAYAQUIL 

CERTIEICO: a EORORo 162 dl OCOZGÍCHICTADA El, 

“eS AO 10% er 0 pr : 2 16 AL. LAN COCO YE PILA PRLS, ¿MTRE RESOLUCION A 
DSUcOLn FRUTOS AADYGS S/N, $ . 
  LA COMPANIA PEL Sel le 

e E 

a/a DL LA INTENDENCIA 

Ce COWPAÑUAS DE GUAYAQU:L, 

SUPERT Tape, 
CERTJF 

| 
e: TAN o a , Tae eóaoó7a 

L CULUY ¿ 

A 

Guavasto UN SÓ. 1776 OS HI ARS 

s:6ldn Dubrac.. 
DE COMPAÑAS DE AYACUIL 

SUPERINTE: DENCIA LE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO; Qu res pecmucion no Uy ZA CIO DICTADA TL 

A LUYE DE LA PRESLNTE RESOLUCIÓN A 

A Hon IAGER ASS C,yIDAa. 
LA COMPANIa 1” AO 

og: 14d 2 
Guayas ii 

(Al. tits ¿ Mbrartor 
SECRETARIO DE LA IMTENDENCIA 

DES COMPAÑIAS DE GUAYAOUIL, 

  

SUPERINTZ+ DENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
CERTIFICO), Qps ESTO UTOTiUTION No 6220005745 pPICTADA EL 
A a = SC TLIVYE DZ LA PRECFNTE RESOLUCIÓN A LA ComraNi AoiviBADes. COMERCIALES *PALETICON CUA. IA. 
Guavaait, lo DIC [196 

tds» 
SEGRETARIO DE LA ÁNTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

  

   

Mia] 

ri 

LA COMPANIA GENCOS y Y REPUNTE ES LENTOS SEXTA PU dL€ LUZIERA 
LOWES CHARO S.A 

e a mr 

 



   

. REPUBLICA DEL ECUADOR LT Zo 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ; ¿402 * e A % o AE TICS 
== q EN : RA apro E , ner PS Z RESOLUCION 7 Padua ña0. ES 

. a . 10h 

Lo. OPTONNORÁN RAMIREZ a 
" INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE cuOYARUaES, hores Pe 3 

$0. AF s na CONSIDERANDO: A e 

4 QUE mediante Resolución No. 95-2-2-1- 0008001 del 11 de diciembre de 
1995 se declará la disolteción del varias compañias, entre las que se 
encuentra la compañía AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS DELFUTURO S.A. con 

“ domicilio en esta ciudad; 

-0e . SUBE dé otnjastids com orndmpt esóntado bára Su arrobación escrituras 
de aumento ee: pital al ginimo dis sel nar la, Lar, hopresentado los ¿ ? eL , 5 FoOPY “hatiades YpR£ a o táferóa adn 33 $e; t 

90201 aeroraqiiveri art 9b ñogusm lo ¿Yee.S eh ortairond omeim Tot " QUE la compañia PRra,.BE SEGHROA  DELFUJURO S.A. ha AD 5d 
O i Alora rito [2d eLo ¿Hno Co : 

¿lia rsorail 30biiiaizmora Jie.otoia 
- En “ejeghicia, e $ Das ciones delegadas pur el señor 

Superintendente de Compañías * do , Resolución Ha. ADH- 72482 de 18 de 

ARA ARDE ISATTAR Ide febrero de 1986: 
E “ol 

RESUELVE / ». 
le . e 

   ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Re ola cuán 
de 1í de dicieabre'de 1995 en lo que corres : 
COLOCADORA DE SEBUROS DELFUTURO S.A. 

AGENCIA 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR —con esta Resótución Y Ml "representante 
legal de la compañ ía AGENCIA COLOCADORA -DE SEGUROS DELPUTÚRO S.A. 

ARTICULO. TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución 
al margen de la Resolución Nu. 95-2-2-"1-0008001 de 1] de diciembre de 1995, 

que €l Registrador Mercantil ARTICULO CUARTO. DISPONER del cantón 2 Bueraguilt a) tome nota de lo dispuesto en el articulo primero de ésta 
Resobución; y, b) siente razón y copla de lo actuado remitirá a esta 
intendencia de Compañiat. 

ARTICULO QUINTO.— DISPONER que se remita 
Delegado General de Rentas del Litoral - Centro. 

obra de esta Resolución «ld   CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

   

    

NOTIFIQUESE.- DADA + firmada en rintendencia de Copspañías, en 
Guayaquil, a 

UL 1997 ( 
obón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICI DE GUAYAQUIL 

Penal. o . Exp. No. 67118 - : ex 

a 

 



  

  

Abo EN ss. 

SUPERINTENDEN 
Sur 

CIA TE Coon CERTIFICO; Qu: 
A 

QUÍ SE HA DADO CUMPLIMIENTO A cua 
ARTICULO a 
LA COMPRES y A EN E E LUCION, 

S£6U Guavacui, 

LA: 1 
, SECRETAR:O Ex 1. TENDENCIA BE COMPAÑ AS LE GUAYAQUIL, 

EROS Da zero SA 

  

Se tomó: nota de lo ordenadó en esta Reso- 

lución a fojas 23.591 del Registro Mercantil de 1.992 y 57.823 - 

del mismo Registro de 1,997, al margen de-das inscripciones respec- 

tivas.-Guayaquil, núeve de Septiembre ad mil novecientos noventa i 4 

siete,-El Registrador Mercantil.- 

  

BG . ro e * 

AS. HECTOR MIGUEL (AIMAR ANDRAUE 
Ragiarro ne úHercartil de es Guayaquil 

  



   

      

      

2 . E CN . o TOTANA o. . RERUBLICA OKL ECUADOR a o ora o sa 

SUPERINTENDENCIA DE SOMPAÑIAS Resor ucION No. 97-29-14 000 3 28 0 o . , 

* GUION MORAN RAMIREZ 077 E 
INTENDENTE SURÍIDICO DECLA NEICINA DE CUA YEgUIE = . IR 2 

CUNSITDERANDPO > ADAL AL di 

MUE sedianto Esusdación du. 0 2 04 pus dead Jl de dice de 19% 
Se dea dar La desdac aña de vartar compañia, entre des que e puenenirs da 
cobras a ABTTOS S.A mo dama dar es br dl cados 

il jasa VUE dt A AIR did 04 aora pa AS 
amero de caridad alo miiraóno de preto ás MN hs ra eta do tir dato 

eo iaregbal oh. de npnall fa third sh MR CCT 2b 01 5 róraudoa 

Aa ormériast Tab PLL TT Y TEBA TL ad omdaigad ocrpsm Tab AA A] 
MEC La cimas a ARITSS S.A dh perrados de AN Er fa bi árt 

e ciimrs adri dos pana 2renroqiidari añi ob rogue Ty 160 dono 

  

ro0hs1ta dd PL DIA a tr Y ravóri hos rro vérlddadsb padnok gano hera iondenie 
de Pompa as, arar da Risso dai Na An de 4 de y IS de dutzz h AM Prada de 2 de peda ero de dr : “o. ae 

SS MA CAMARA AS ñ ER E e 
A 

e O ARTCNVO perro DEAR de digo y El EA ii He A 
de M1 se die bale de 19% +4 fa qee corresponde a Da onmrransa ABITUS S.A. 

Y cudseanoo. - A RO represen de benal 
- 10 Vir rita ARLTUS Sh 

A a 
X 

, on ARTFCIR O TERCERO.- DISPONER au + Tomo ueatr de de prensrtao Bera dra 
1 2 dep ¿e ds Rrrrodaro rra be e uueta) do 31 de dicronbre de 18%, 

ARTICULO CUARTO. DISPONER uu el Penis tratos Heron d dedo cando 
ita aged dr ad de do dispaerta as elo a brea brimoro dea beta 
FrssrlmiaRr yy ba os dede Fa ron y toba oo des dr a tados remar dardo e eta 
Lado ta de sitiar 

ARTICULO QUINTO. — DISPORER ans ose remtda copra de eo ba Esantac adn «1 
Ditescado tepera lodo feordar dal Litoral - 4 Pata, 

CUMPLIDO, 5 bla elos paleta, 

        

  

HOT IFIQUESE.- DADA 

0 6 AGO 1997 An 

Hito Fiutste foca rado 

INTENDENTE JURIDICO DE LA UFICI 

CR ada OS TO tomar ca 

DE Gua rAgun e 

PFemar 
Fat e A 

 



| SUPERINTENDENCIA DE comparas DE GUAYAQUIL " o. a 

LERTIFICO; QUE SE HA DADO CUMPLIMIENTO A LO ORDENADO ' EN RE? o 

A ; . ASGALIZ SR . 

IRTICULO > -DE, LA PRESENTE RESOLUCION. 

“A COMPANIA 4O/7OS O. 
5 6 “roo /17> 
SUAYAQUIL, 

A. : ? 

DECRETARIO DE LA 1 ARA . 

dE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

     

  

Se tomó nota de lo orderado er esta Re- 

solución a fojas 15.514 del Registro Mercantil, Libro de Industriales 

de 1.989, 11.837 del mismo Registro de 1.997 y 57.824 del Registro Mer- 

cantil de 1.997, al margen de las inscripciones respectivas.-Guayaquil, 

nueve de Septiembre de mil noVecientos noventa i.siete.-El Registrador 

   
   

  

Mercantil.- 

a 

Ai. HECTOR MIGUEL AÍCIVAR AN 

Regisirador Mercardil 

  

     



' . 

Ml REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPRÑIAS 
o. 

. 

RESOLUCION No. 97-2-2-1- 09 01256 
ateo ro obrrato alo sb alar Ómod ac 

=ntaid=ubrl sb oxdrl 1309 TAN, MARA, RQAMIRAZ 26501 5 nójiouloamo.i 
INTE! ENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

> 0m3rjood Tab PERAL TO y TO, Lab oa taimet omar Toh PIT.O ¿38.1 abel 

er nmde av tdoonparr coro ion Buki DEA An Des, 1 ab Li3reo ol 

iva at mdd tárdor resolaeten iivab Yalibad OdOBOST «BEY 11 de 
diriembre de 199% se denlaró le disolución qe AAA y pnpañias. 
entre las que se encuentra la compañia "AGENCIA DE VIAJES 

VALENTINO (AVIVAL] S.A. con dopicilio en esta ciudad; 
FAMA Al ia po sk 

GUE la RO br piaampimdo pará. sl aprobación 

D escrituras de aumento de capital al minimo dispyasto- por la Le, 

"> presentado los balances haste el ejercicio pronams co” de 1926; 
he 

QUE la compañia “AGENCIA DE VIAJES VALENTENOT CAUIVAL y 5.4.” 
ha superado las causales de disolución: v 

En exercacin de sus atribuciones delegadas por el nos 

Superintendente de Compañias, mediante Resolución No, ADM-924089 

de 10 de noviembre de 19921 y ADM 04044 de 20 de febrero de 1980, 

RESUELVE > 

ARTICULO PRIMERO. DEJOR SIN EFECTO la Resolución No. 93- 
2-2 -1- 0008001 de 11 de diciembre de 1775 en lo que co responde 

a la compañia "AGENCIA DE VIAJES VALENTINO (AVIVAL) S.A." 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR O con cata Resolución al 

r epres sentan Le legal de la COMpañaia “AGENCIA, - BE... VIAJES 

D VALENTINO (AVIVAL) S.A.%. lA 

! ARTICULO  —TERCERO.- DISPONER que ee tome nota de la 

prosente Resolución al margen de la Resolución Mo. PBu2- md. 

oonBOGi de 11 de diciembre de 19%%, 

. 

ARTICULO CUARTO. DISPQMER que el Registrador Mercantil 
del cantón Guayaquils a) toóe nota de lo dispuesto en el 
artículo primero de ésta Resolución Yr b) siente .razón y 
copia de lo actuado rémitira a está Intendencia de Compañias. 

ARTICULO QUINTO.— DISPONER que se remita copia de esta 

Renlución al Delegadu General de Fentas del Litoral Centreao. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

    
      

NOTIFIQUESE.- DADA y tirmacda 

fCiompañiass en Unayagiilda 2 

0.2 ABR 1997 an 

ni ds Horan Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICANA DE GUAYAGUIL 

la Superintendencia de 

PH ad 

Espa Mus ir 
A gor 0 - E RS A A  



: Se tomó nota de lo ordenado en esta 

Resolución a fojas 16.757 del Registro Mercantil, Libro de Industria- 

les de 1.989, 6.114 del mismo Registro de 1.997 y 57.824 del Registro - 

Mercantil de 1.997, al margen de É inscripciones respectivas.-Guaya- 

jo quil, nueve de Septiembre de mil ta i siete.-El Regis- vecientos no     
        trador Mercantil.- 

e 

y nn 
AS. HECTOR MIGUEL UE nia 
Cagiurador Mercantil del o) 

       

SUPERINTES DINCIA TE noe 
> A O AA a o E CORA M7 CERTIFICOS QUioro jr 1. l 

ARTICULO RO AN o 
Lap ZEN EL 

LA Comp "AóExcia DE viaiz Guaveoun. TZ E Es S_ VALEN IO emma UN 

eo, o 
SERES LEPE a ¡STA PE COMPAÑIAS LE GUAYAOUL 

 


